
 

愛知県政記者クラブ・名古屋教育・医療記者会 

瀬戸市記者クラブ 同時発表 

 

 

 

 

 

 

愛知県立大学 学術講演会 

「大災害から命を守る」開催のご案内 
愛知県立大学は、地域社会への貢献や生涯学習に向けた取組の一つとして、これまでに蓄積され

た研究成果を広く社会に還元するため、以下のとおり公開講演会を開催します。ぜひ、多くの方に

お越しいただきたく、貴社でお取り上げくださいますようお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策や自然災害等により、学術講演会実施に変

更が生じる場合は、愛知県立大学地域連携センターWeb サイトにてお知らせいたします。 

 

【学術講演会】「大災害から命を守る 

        ～情報社会、超高齢社会の防災・減災～」 

 講師： 寶
たから

 馨
かおる

 氏（京都大学大学院総合生存学館 学館長） 

 

様々な災害情報が日常的に入手可能な時代において、大災害から命を守るためには防災情報

をどう活かしたらいいのでしょうか。また、超高齢社会においては、防災と福祉・医療の連携

が大変重要です。 

災害に強い社会、持続可能な社会を築き上げていくために、国内外の災害事例を紹介しなが

ら、これらの問題を考えてまいります。 

 

【日程】令和 2 年 5 月 30 日（土）13：30～15：30 

【会場】愛知県立大学長久手キャンパス Ｌ棟（講堂） 

【参加費】無料 

【申込方法】 

 ①愛知県立大学地域連携センターWeb 申込みシステム 

  （http://www.bur.aichi-pu.ac.jp/renkei/koza/018168.html） 

②ＦＡＸ 

氏名（ふりがな）、学術講演会「大災害から命を守る」、 

電話番号、ＦＡＸ番号を記載して送信 

 

【申込み及び問合せ先】 

愛知県立大学 学術情報部 研究支援・地域連携課 

〒480-1198 愛知県長久手市茨ケ廻間 1522－3 

電 話 0561－76－8843  

ＦＡＸ 0561－64－1104 

E-mail  renkei@bur.aichi-pu.ac.jp 

令和 2 年 3 月 25 日（水） 

愛知県公立大学法人 愛知県立大学 

担当 学術情報部 研究支援・地域連携課  

上嶋 

電話 0561－76－8843 


